
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice č. 3 
- konáno dne 30. 12. 2022 ve Vlasenici 

 

Přítomni: p. M. Lang, p. T. Zahradník, p. L. Jakoubek, pí. J. Langová, p. M. Mazanec ml., p. M. 

Pechek, p. J. Velíšek 
 

Přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po 
celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byla určena paní Jitka Langová.  
Ověřovateli zápisu byli určeni pan M. Mazanec a pan L. Jakoubek.   
 
Navržený program zasedání:  
 

1. Schválení programu zasedání 
2. Rozpočet na rok 2023 
3. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2026 
4. IX. rozpočtové opatření  
5. Odepsání pohledávky LESPRODUKT s. r. o.  
6. Místní program obnovy venkova na období 2023-2026  
7. Výbory hospodaření obce – hodnocení hospodaření obce za 3.Q 
8. Výbory hospodaření obce – pověření ke kontrole za 4. Q 
9. Evidence drobného majetku  
10. Průběh inventarizace obecního majetku 
11. Odměna pro odborného lesního hospodáře 
12. Odměna za práci pro obec  
13. Dohoda o provedení práce – vedení obecní kroniky 
14. Dohoda o provedení práce – administrativní práce pro obec  
15. Navýšení ceny vodného – vodné a stočné  
16. Poplatky a platby pro rok 2023 
17. Životní jubilea – finanční a věcné dary   
18. Volba prezidenta České republiky  
DISKUZE  
 

1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 3 konaného 
dne 30. 12. 2022 ve Vlasenici.  
Výsledek hlasování:   PRO  7                  PROTI  0  ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno.  

 

2. Starosta obce předložil zastupitelům k projednání rozpočet na rok 2023. Rozpočet je navržen 
jako vyrovnaný ve výši 7 372 420,40 Kč na straně příjmů i výdajů.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota – Vlasenice schvaluje rozpočet na rok 2023 ve výši 7 372 420,40 
Kč na straně příjmů i výdajů.  
Výsledek hlasování:               PRO 7                              PROTI  0                    ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 3/2/2022 bylo schváleno. 

 



2 
 

3. Starosta obce předložil zastupitelům k projednání střednědobý výhled rozpočtu na období 
2023-2026.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-
2026. 
Výsledek hlasování:               PRO 7                         PROTI  0                   ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 3/3/2022 bylo schváleno. 
 

4. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 9 za rok 2022. Rozpočtové 
opatření schválil starosta obce dne 8. 12. 2022.  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 za rok 2022 ze 
dne 8. 12. 2022, které je ve výši -992 505,70 Kč na straně příjmů a výdajů.  
 
5. Starosta obce navrhuje zastupitelstvu schválení částečného odepsání pohledávky firmy 
LESPRODUKT s. r. o.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje částečné odepsání pohledávky firmy 
LESPRODUKT s. r. o., faktura č. FV-20/00078 ze dne 6. 4. 2020 dle zákona k 31. 12. 2022, 
z důvodu nevymahatelnosti částky, neboť firma je v insolvenci.  
Výsledek hlasování:               PRO  7                           PROTI  0                    ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 3/4/2022 bylo schváleno. 

 
6. Starosta obce předložil zastupitelům Místní program obnovy venkova pro období 2023-
2026, který zohledňuje rozvojové potřeby obce pro stávající volební období.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje Místní program obnovy venkova pro období 
2023-2026, který zohledňuje rozvojové potřeby obce pro stávající volební období.   
Výsledek hlasování:               PRO 7                             PROTI  0                    ZDRŽELI SE  0 
Usnesení č. 3/5/2022 bylo schváleno. 

 
7. Pan M. Pechek (předseda kontrolního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením 
kontroly plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování 
platných právních předpisů obecním úřadem za 3. čtvrtletí roku 2022.  
Pan L. Jakoubek (předseda finančního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením kontroly 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce za 3. čtvrtletí roku 2022. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru za 3. 
čtvrtletí roku 2022.  
Výsledek hlasování:   PRO 7                   PROTI 0       ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 3/6/2022 bylo schváleno. 
 

8. Zastupitelstvo obce pověřuje pana L. Jakoubka (předsedu finančního výboru) a pana M. 
Pechka (předsedu kontrolního výboru) provedením kontroly hospodaření a plnění usnesení za 
4. čtvrtletí roku 2022. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice pověřuje předsedu kontrolního výboru a předsedu 
finančního výboru provedením kontroly hospodaření obce a plnění usnesení zastupitelstva 
obce za 4. čtvrtletí roku 2022 s termínem do 28. 2. 2023.  
Výsledek hlasování:   PRO 7                            PROTI 0              ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 3/7/2022 bylo schváleno. 



3 
 

9. Starosta obce navrhuje změnu v evidenci majetku obce. Do evidence drobného majetku 
obce bude od 1. 1. 2023 patřit majetek s pořizovací cenou minimálně 5000 Kč s minimální 
dobou 1 rok použitelnosti. Doposud je do evidence zařazován majetek s cenou minimálně 
1000 Kč.     
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje, aby do evidence drobného majetku od 1. 1. 
2023 patřil majetek s pořizovací cenou minimálně 5000 Kč s minimální dobou 1 rok 
použitelnosti.   
Výsledek hlasování:   PRO 7                            PROTI 0              ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 3/8/2022 bylo schváleno. 
  
10. Od 30. 12. 2022 probíhá inventura majetku obce Lhota-Vlasenice. Termín je do 20. 1. 2023  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí průběh inevntarizace obeního majetku.  
 
11. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje mimořádnou prémii ve výši 5000 Kč pro OLH za 
kvalitně odvedenou práci v obecních lesích v roce 2022.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje mimořádnou odměnu pro OLH pana Petra 
Kotka ve výši 5000 Kč za práci v obecních lesích v roce 2022.  
Výsledek hlasování:       PRO 7                               PROTI 0                    ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 3/9/2022 bylo schváleno. 
 

12. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje mimořádnou prémii ve výši 5000 Kč pro paní 
Milenu Kosovou za péči o veřejná prostranství v obcích Lhota i Vlasenice a za práci v obecních 
lesích v roce 2022.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje mimořádnou odměnu pro paní Milenu 
Kosovou 5000 Kč za péči o veřejná prostranství v obcích Lhota i Vlasenice a za práci 
v obecních lesích v roce 2022.    
Výsledek hlasování:       PRO 7                               PROTI 0                    ZDRŽELI SE 0 
Usnesení č. 3/10/2022 bylo schváleno. 
 
13. Starosta obce Lhota-Vlasenice navrhuje uzavřít dohodu o provedení práce s kronikářkou 
paní Marií Vintrovou.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje uzavření dohody o provedení práce s paní 
Marií Vintrovou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, její pracovní náplní je vedení obecní kroniky. 
Odměna je stanovena na 1000 Kč za měsíc.  
Výsledek hlasování:                          PRO 7                            PROTI 0                            ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 3/11/2022 bylo schváleno. 
 

14. Starosta obce navrhuje uzavřít dohodu o provedení práce s odměnou 5000 Kč měsíčně 
s Mgr. Jitkou Langovou, pracovní náplní bude administrativní práce pro obec Lhota-Vlasenice.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje uzavření dohody o provedení práce s paní 
Mgr. Jitkou Langovou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, její pracovní náplní je administrativní 
práce pro obec Lhota-Vlasenice. Odměna je stanovena na 5000 Kč za měsíc. 
Výsledek hlasování:                          PRO 7                            PROTI 0                            ZDRŽELI SE 0  
Usnesení č. 3/12/2022 bylo schváleno. 
 



4 
 

15. Starosta obce navrhuje zavedení dvousložkové platby za vodu, a to platbu za vodné a 
stočné, rovněž navrhuje zvýšení ceny vodného od 1. 1. 2023.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice zvyšuje cenu vodného na částku 30 Kč/m3 a zavádí cenu 
stočného za částku 5 Kč/m3. 
Výsledek hlasování:      PRO 7                           PROTI 0               ZDRŽELI SE 0   
Usnesení č. 3/13/2022 bylo schváleno. 
 
16.  Zastupitelstvo obce řešilo výši poplatků a plateb v obci Lhota-Vlasenice pro rok 2023. 
Souhrnný přehled plateb je uveřejněn na webových stránkách obce (www.lhota-vlasenice.cz)  
v sekci Zprávy z obce.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje výši poplatků a plateb pro rok 2023.  
Výsledek hlasování:      PRO 7                           PROTI 0               ZDRŽELI SE 0   
Usnesení č. 3/14/2022 bylo schváleno. 
 
17. U příležitosti významných narozenin (od 60 let vždy po 5 letech) obec přispívala občanům 
finančním darem v hodnotě 500 Kč a věcným darem (květina, bonboniéra…).  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje finanční příspěvek ve výši 1000 Kč a věcný dar 
(květina, bonboniéra, uzenina…) pro občany k dosažení významného životního jubilea (od 
60 let vždy po 5 letech).   
Výsledek hlasování:      PRO 7                           PROTI 0               ZDRŽELI SE 0   
Usnesení č. 3/15/2022 bylo schváleno. 
 
18.  Volba prezidenta České republiky se uskuteční v pátek dne 13. ledna 2023 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné II. kolo 
volby prezidenta České republiky se uskuteční v pátek dne 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu dne 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 
DISKUZE  
POV 2023 – návrhy  

 
 
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:05 hodin a ukončeno ve 20:49 hodin. 

 

Zapsala: Mgr. Jitka Langová                                         Ověřovatelé zápisu: 

Milan Mazanec 
 

Starosta obce: Mgr. Martin Lang                   Ladislav Jakoubek  

http://www.lhota-vlasenice.cz/

